CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR FÁBIO ARAÚJO

REQUERIMENTO N°___/2022

 Senhor Presidente,

 Nos termos dos incisos X e XIX, artigo 24, da Lei Orgânica, pugno para

que a Câmara Municipal de Rio Branco requeira ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

informações sobre as providências tomadas pela Superintendência Municipal de

Transportes e Trânsito – RBTRANS acerca da fiscalização do serviço de mototáxi por

aplicativo clandestino e táxi lotação.

 Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Sala de Sess6es EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO, 23 de

fevereiro de 2022.